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SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 23 MAJA 2024 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie § 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady

Miejskiej w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7027),

przedkładam informację z działalności burmistrza Pszczyny w ok sie od 15 kwietnia 2024 r.

do 19 maja 2024 r.
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I. GMINA :

Kalendarium wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców burmistrza
Pszczyny:

a)

b)

d)

f)

9)

h)

i)

15 kwietnia — Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Związku

Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Pszczynie — Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skroboi oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w oddziałowej

Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w

Pszczynie.

16 kwietnia — Otwarcie „Pszczyńskich Impresji" — Burmistrz Dariusz Skrobol

wziął udział w otwarciu konkursu „Pszczyńskie Impresje" w Pszczyńskim Centrum

Kultury. W konkursie uczestniczyło 140 muzyków.

17 kwietnia — Spotkanie ws. XXXIV Festiwalu Kwiatów i Sztuki — Burmistrz

Dariusz Skrobol spotkał się z przedstawicielami organizatora XXXIV Festiwalu

Kwiatów i Sztuki. Wałbrzych, gdzie odbywa się festiwal, jest miastem partnerskim

Pszczyny.

17-18 kwietnia — Gminny oraz Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu

Drogowego — Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka uczestniczyli w Gminnym Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, a

następnie Powiatowym Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

18 kwietnia — Przedstawienie na rzecz Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie —

Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w przedstawieniu pod

tytułem "To już 40 lat" zorganizowanego przez Przedszkole nr 6 z Oddziałami

Specjalnymi im. Misia Puchatka w Pszczynie na rzecz Hospicjum św. Ojca Pio W

Pszczynie.

18 kwietnia — Posiedzenie Zespołu Porozumiewawczego dla okresowej

oceny wpływów eksploatacji górniczej - Zastępca burmistrza Piotr Sidzina

uczestniczył w posiedzeniu Zespołu Porozumiewawczego dla okresowej oceny

wpływów eksploatacji górniczej Przedsiębiorstwa Górniczego "Silesia" Sp. z 0.0. w

Czechowicach-Dziedzicach na powierzchnię terenu, w granicach administracyjnych

gmin Bestwina, Czechowice-Dziedzice, Goczałkowice-Zdrój, Miedźna, Pszczyna i

Wilamowice. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Czechowicach-Dziedzicach.

19 kwietnia — Obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej - Zastępca

burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyła w obchodach Dnia Pamięci Ofiar

Zbrodni Katyńskiej.

22 kwietnia — Dzień Ziemi — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skroboi oraz zastępca

burmistrza Magdalena Czarnecka z okazji Dnia Ziemi symbolicznie zasadzili drzewo

wspólnie z uczniami Szkoły Campus w Pszczynie.

22 kwietnia — Koncert charytatywny — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena

Czarnecka uczestniczyła w koncercie charytatywnym na rzecz dzieci Zameczku w

Rudołtowicach. Koncert odbył się w Pszczyńskim Centrum Kultury.

23 kwietnia — Projekt edukacyjny „Chcę wiedzieć, czy oddycham"— Zastępca

burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w uroczystym zakończeniu projektu



k)

edukacyjnego „Chcę wiedzieć, czy oddycham" organizowanym przez Stowarzyszenie

Pszczyński Alarm Smogowy Nie Dokarmiaj Smoga.

23 kwietnia — Spotkanie ws. organizacji ruchu — Zastępca burmistrza Piotr

Sidzina uczestniczył w spotkaniu w sprawie organizacji ruchu na czas przebudowy

przejazdéw kolejowo—drogowych na terenie Pszczyny. Spotkanie odbyło się w

Starostwie Powiatowym w Pszczynie.

24-25 kwietnia - Spotkania z uczniami z Niemiec — Zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka spotkała się z dziećmi z Niemiec, ktére przyjechały do Zespołu

Szkolno-Przedszkoinego w Łące w ramach projektu „Śladami księcia Ludwika"

organizowanego wspólnie przez Powiat Pszczyński, Powiat AnhaIt-Bitterfeld, gminę

Pszczyna i Muzeum Zamkowe w Pszczynie.

m) 25 kwietnia — Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Ziemi Pszczyńskiej —

n)

p)

<1)

r)

S)

t)

Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w pracach komisji

konkursowej Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Ziemi Pszczyńskiej pt. „Pszczyńsko

godka, taniec i przyśpiewki" w Szkole Podstawowej nr 6 im. Ks. Jana Twardowskiego

w Pszczynie.

26 kwietnia — Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych w liceum —

Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka

uczestniczyli w zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych III Liceum

Ogólnokształcące w Pszczynie.

26 kwietnia - Posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w

Mikołowie — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w posiedzeniu Zarządu

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Mikołowie.

26 kwietnia — Zebranie komitetu organizacyjnego IV Mistrzostw Europy

Trębaczy Myśliwskich Pszczyna - Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz

zastępca burmistrza Pszczyny Piotr Sidzina wzięli udział w pierwszym zebraniu

komitetu organizacyjnego IV Mistrzostw Europy Trębaczy Myśliwskich Pszczyna 2025.

27 kwietnia — Motoserce — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol uczestniczył w

wydarzeniach związanych z kolejną edycją projektu Motoserce.

3 maja — Święto Konstytucji 3 Maja — Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca

burmistrza Pszczyny Piotr Sidzina uczestniczyli w obchodach 233. Rocznicy

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

7 maja — Otwarcie Ekopracowni w Łące — Burmistrz Dariusz Skrobol oraz

zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyli w otwarciu

Ekopracowni w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w Łące.

8 maja — Finał ogólnopolskiego konkursu Autofachman — Burmistrz Dariusz

Skrobol uczestniczył w finale ogólnopolskiego konkursu AUTOFACHMAN - odkrywam

talent najlepszego mechanika samochodowego w Polsce.

8 maja - Zebranie sprawozdawcze na os. Piastów — Burmistrz Dariusz Skrobol

wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na os. Piastów w Pszczynie.



v) 8 maja — Zebranie sprawozdawcze w Brzeźcach — Zastępca burmistrza Piotr

Sidzina wziął udział w zebraniu sprawozdawczym w sołectwie Brzeźce.

w) 9 maja — Otwarcie Zielonego Zakątka w Pszczynie — Burmistrz Dariusz Skrobol

oraz zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyli w otwarciu

Ekopracowni pod chmurką„ZieIony Zakątek" w Szkole Podstawowej nr 1 im. Książąt

Pszczyńskich w Pszczynie.

x) 9 maja — Otwarcie konkursu w ramach festiwalu ,,Sensacyjna Pszczyna" -

Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka

otworzyli konkurs czytelniczy w ramach festiwalu ,,Sensacyjna Pszczyna”. Złożyli

również życzenia obecnym na otwarciu bibliotekarzem z okazji Dnia Bibliotekarza i

Bibliotek.

y) 9 maja — Koncert Galowy III Ogólnopolskiego Konkursu "Pszczyńskie

Impresje Instrumentalne" — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka

uczestniczyła w Koncercie Galowym III Ogólnopolskiego Konkursu "Pszczyńskie

Impresje Instrumentalne" w Pszczyńskim Centrum Kultury.

z) 9 maja — Zebranie sprawozdawcze na os. Piłsudskiego — Zastępca burmistrza

Piotr Sidzina wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na os. Piłsudskiego w

Pszczynie.

aa) 10 maja — Spotkanie z pielęgniarkami — Zastępca burmistrza Pszczyny

Magdalena Czarnecka spotkała się w Szpitalu Joannitas w Pszczynie z pielęgniarkami.

Spotkanie odbyło się z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Położnych.

bb) 13 maja — Spotkanie ws. karty mieszkańca Moja Pszczyna — Zastępca

burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka spotkała się z przedsiębiorcami z gminy

Pszczyna ws. współpracy przy projekcie karta mieszkańca Moja Pszczyna.

cc) 14 maja — Spotkanie z uczniami ze Studzienic i z Ostrawy — Zastępca

burmistrza Magdalena Czarnecka spotkała się z dziećmi ze Studzienic oraz Ostrawy w

Czechach w ramach projektu "Bridging cultures and making friends".

dd) 14 maja — Zebranie sprawozdawcze w Wiśle Wielkiej — Zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięła udział w zebraniu sprawozdawczym w sołectwie Wisła

Wielka.

ee) 14 maja — Zebranie sprawozdawcze na os. Daszyńskiego — Zastępca

burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na os.

Daszyńskiego w Pszczynie.

ff) 15 maja — Spotkanie ws. organizacji komunikacji i organizacji ruchu —

Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz zastępca burmistrza Piotr Sidzina

spotkali się z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice ws. konsultacji co

do rozwiązań organizacji ruchu na starym mieście oraz Pszczyńskiej Komunikacji

Gminnej.

gg) 15 maja — Spotkanie ws. organizacji Daisy Days — Zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka spotkała się z Anną Żabską oraz Mateuszem Mykytyszynem z

Zamku Książ w sprawie obchodéw Daisy Days.



hh)15 maja — Zebranie sprawozdawcze na os. Polne Domy — Zastępca burmistrza

11)

Magdalena Czarnecka wzięła udział w zebraniu sprawozdawczym na os. Polne Domy

w Pszczynie.

15 maja 2023 r. - Zebranie sprawozdawcze na os. Stare Miasto — Zastępca

burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na 05. Stare Miasto

w Pszczynie.

16 maja - Spotkanie ws. realizacji projektów psychologiczno-

pedagogicznych — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyła w

spotkaniu online ws. współpracy na temat możliwości współpracy w zakresie realizacji

projektów psychologiczno—pedagogicznych w ramach dostępnych środków unijnych

(w ramach perspektywy na Iata 2021-2027 priorytetu — Fundusze Europejskie dla

Województwa Śląskiego działanie 6.2 Kształcenie ogólne).

kk) 16 maja — Zebranie sprawozdawcze na os. Powstańców Śląskich — Zastępca

ll)

burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w zebraniu sprawozdawczym na os.

Powstańców Sląskich w Pszczynie.

18 maja — Spotkania pod Brzymem oraz Pszczyńskie Prezentacje

Dziecięcych Zespołów Regionalnych Mały Brzym — Zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięła udział w otwarciu XXII Pszczyńskich Prezentacjach

Dziecięcych Zespołów Regionalnych Mały Brzym 2024. Wydarzenie odbyło się w

Skansenie — Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej.

mm) 19 maja — Piknik strażacki w Pszczynie — Zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka wzięła udział w Pikniku Strażackim w Pszczynie. Wydarzenie

zorganizowano na rynku z okazji Dnia Strażaka.

nn)19 maja — Koncert Papieski w Pszczynie — Zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka uczestniczyła w Koncercie Papieskim, który odbył się w Muzeum

Zamkowym w Pszczynie.



II. FINANSE GMINY:

1. W Wydziale Finansowym przygotowano procedurę konkursową oraz opublikowano w

Biuletynie Informacji Publicznej gminy zaproszenie do składania ofert w konkursie na wybér

organizatora emisji obligacji komunalnych gminy Pszczyna w roku 2024. Regionalna Izba

Obrachunkowa w Katowicach Uchwałą Nr 4200/1/113/2024 z 15 maja 2024 r. wydała

pozytywną opinię o możliwości wykupu przez Gminę Pszczyna obligacji komunalnych na

łączną kwotę 33.000.000,00 zł.

III. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

1. Gmina realizuje programy związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi:

a) Program STOP SMOG w gminie Pszczyna — etap I,

b) ,,Poprawa efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych w Gminie Pszczyna

— etap II",

c) ,,Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego w Pszczynie wraz z niezbędną

infrastru ktu rą towarzyszącą",

d) POLSKI ŁAD (m.in. budowa przedszkoli w Czarkowie i Studzienicach, rozbudowa

istniejącego budynku ośrodka kultury w Studzionce, rozbudowa dróg w gminie

Pszczyna: ul. Wilcza w Studzienicach oraz uI. Gajowa i ul. Jesionowa w Pszczynie, prace

konserwatorskie zespołu grobów książęcych z rodu AnhaIt—Kóthen na terenie parku

pałacowego w Pszczynie, Modernizacja Szkoły Podstawowej w Brzeźcach, rozbudowa

kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna, rozbudowa ul. Wolności w Piasku, remont

budynku Muzeum Prasy Śląskiej w Pszczynie, remont elewacji budynku Ratusza w

Pszczynie, zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu

zlokalizowanego w zespole pałacowo—parkowym w Rudołtowicach),

e) Program Sportowa Polska — edycja 2022 — zadanie „Przebudowa i modernizacja boiska

sportowego wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej",

f) Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100—Iecie pierwszych występów

reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich ze środków Ministerstwa Sportu i

Turystyki — realizacja zadania „Budowa hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym

przy Szkole Podstawowej nr 6 w Pszczynie”

2. Do merytorycznych komórek urzędu oraz podległych jednostek przekazane zostały
informację o możliwościach pozyskania środków zewnętrznych w ramach projektéw:

a) Program tworzenia warunkéw do zrównoważonej ochrony dziedzictwa kulturowego i

wykorzystania jago wartości dla rozwoju społecznego obecnych i przyszłych pokoleń

„Wspólnie dla dziedzictwa w 2024 roku" (Narodowy Instytut Dziedzictwa) — środki

przeznaczone na program 800 mln zł,

b) Konkurs „Ekopracownia pod chmurką 2024 — II edycja" (WFOŚiGW w Katowicach) —

dofinansowanie w kwocie 70 000 zł na pracownię,

3. Podpisanie i przekazanie do Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego

Województwa Śląskiego Porozumienia oraz Umowy powierzenia przetwarzania danych

osobowych oraz Wniosków o nadanie uprawnień dostępowych do panelu rekrutacyjnego w

ramach projektu pt. ,,Szkolenie kadrjednostek samorządowych na terenie Subregionu

Centralnego Województwa Śląskiego - etap 1" realizowanym w ramach Działania 5.14 FESL
2021—2027.

4. Pozyskano dofinansowanie w ramach konkursu ,,Zielona pracownia2024—10. edycja"

organizowanego przez WFOSiGW w Katowicach dla Szkoły Podstawowej w ZSP w Czarkowie

oraz dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Pszczynie;



5. W opisywanym w sprawozdaniu okresie przygotowano następującą dokumentację i wnioski:

a) wnioski o dofinansowanie w ramach programu sportowa Polska — edycja 2024 dla

pOropjektów: Budowa Sali gimnastycznej w ISLE Małej, Burowa boiska sportowego

wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie;

b) Przygotowywanie dokumentacji konkursowej ,,Ekopracownia pod chmurką 2024" dla:

Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszczynie, Szkoły Podstawowej nr 6 w Pszczynie, Szkoły

Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czarkowie, Szkoły Podstawowej w

Zespole Szkolno—Przedszkolnym w ćwiklicach;

c) przygotowanie kompletu dokumentów, w ramach kontroli doraźnych ex—post oraz

kontroli planowych prowadzonych przez WFOŚiGW w Katowicach procedury zawarcia

umów oraz aneksów, o udzielenie zaméwienia publicznego realizowanego w ramach

projektu pn. ,,Poprawa efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych w

Gminie Pszczyna — etap II”;

d) przygotowanie dokumentacji do wniosku o dofinansowanie projektu „Świat zwierząt

pogranicza polsko—czeskiego" z programu „INTERREG Czechy—Polska 2021-2027" nr

CZ.11.02.01/00/23_OO4/0000137.

IV. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

1.

2.

3.

1.

W ramach realizowanych inwestycji prowadzono następujące działania:

a)

b)

C)

C')

zadanie pn. „Rozbudowa uI. Dygasińskiego i ul. Wczasowej w Łące" — odbyły się 2 rady
budowy,

zadanie pn. ,,Rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: uI. Wilczej w sołectwie Studzienice
oraz ul. Gajkowej i ul. Jesionowej w Pszczynie” — odbyły się 2 rady budowy dotyczące
rozbudowy uI. Wilczej w Studzienicach,
odbyło się spotkanie z Janem Opitkiem w sprawie kar umownych z tytułu zwłoki w

wykonaniu zadania pn.: ,,Projekt i budowa nowych ciągów rowerowych w celu

poprawy komunikacji niskoemisyjnej oraz zwiększenie bezpieczeństwa

uczestników ruchu drogowego. Wyznaczenie parkingu Bike&Ride, Park&Ride w

ramach inwestycji „Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego wraz z

niezbędną infrastrukturą towarzyszącą;

spotkanie z PKP PLK i firmą BUDIMEX w sprawie organizacji ruchu na drogach w związku
z prowadzoną przebudową linii kolejowej w Pszczynie;

spotkanie z Powiatowym Zarządem Dróg w Pszczynie i firmą Auto-Trans Asfalty Sp. z
o.o. w sprawie organizacji ruch (w tym organizacji komunikacji publicznej) w trakcie
remontu ulic: Katowickiej, Chopina i Batalionów Chłopskich w Pszczynie

Dokonano odbioru robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych w kwietniu

2024 roku oraz przeglądu gwarancyjnego uI,. Książęcej w Pszczynie.

Dokonano odbioru następujących zakończonych inwestycji:

a) „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w miejscowości Pszczyna" —

część dotycząca ul. Słowackiego w Pszczynie,

b) ,,Przebudowa drogi bocznej od ul. Ogrodowej w Pszczynie",

V. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:

Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań

przeta rg owych :



b)

d)

e)

f)

wymiana os'wietlemnia w placówkach oświatowych: Zespół Szkolno — Przedszkolny w

ćwiklicach, Zespół Szkolno — Przedszkolny w Studzienicach (IZP.271.7.2024) —

wykonawca P.H.U Damian Salicki, Zielonka,

wykonanie dokumentacji projektowej dla następujących zadań: 1. Projekt rozbudowy ul.

Konopnickiej w Pszczynie, 2. Projekt rozbudowy uI. Słonecznej w Wiśle Wielkiej, 3.

Projekt rozbudowy uI. Przyśniczej w Jankowcach, 4. Projekt rozbudowy uI. Bobrów w

Wiśle Małej (IZP.271.1.8.2024) — wykonawca zadanie 12 i 2 — DROG—MEN Sp. z 0.0.

Ruda Śląska, zadanie 3 i 4 Pracownia Projektowa Niweleta mgr inż. Tomasz Gacek

Bielsko — Biała;

Rozbudowa uI. Lipowej w Wiśle Wielkiej (IZP.271.1.10.2024) — wykonawca FHU DIEGO

S.C. Grzegorz Gogol i Małgorzata Gogol Wisła Mała;,

Projekt przebudowy drogi transportu rolnego — uI. Teligi w Studzionce

(IZP.271.1.11.2024) — wykonawca Biuro Projektowania Dróg i Ulic Ruda Śląska;

wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Projekt rozbudowy ul.

Kasztanowej, uI. Goli i ul. Piotra Skargi w celu budowy ścieżki rowerowej od ul.

Turystycznej do Ośrodka Sportów Wodnych w Łące (IZP.271.1.12.2024) — wykonawca

ABS—Ochrona Środowiska Sp. z o.o. Katowice,

przebudowa ulicy Wolności w Piasku (IZP.271.1.0013.2024) — wykonawca INFRAX Sp. z

o.o. Bojszowy,

2. Trwa ocena ofert złożonych w postępowaniach przetargowych:

a)
b)

rozbudowa ul. Braci Jędrysików w Pszczynie (IZP.271.1.9.2024),

świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na

terenie nieruchomości gminy Pszczyna, na których zamieszkują mieszkańcy oraz

utworzenie i obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

(IZP.271.4.2.2024).

3. Ogłoszono następujące postępowania przetargowe na:

3) sportowo i kulturalnie w Łące - Remont nawierzchni boiska przy Zespole Szkolno —

Przedszkolnym w Łące (IZP.271.1.14.2024),

VI. PLANOWANIE PRZESTRZENNE i OCHRONA ZABYTKÓW:

1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa

Łąka — Etap I— ponowne wyłożenie dom publicznego wglądu części ww. projektu od 7 maja do 5

czerwca 2024 r. — zbieranie uwag do 19 czerwca 2024 r.

2. W ramach działań prowadzonych przez Miejskiego Konserwatora Zabytków wykonano

następujące działania:

a)

b)

w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczono informację dotyczącą zaproszenia do

złożenia oferty na roboty budowlane polegające na wykonaniu zabezpieczenia

przeciwpożarowego, remontu podłóg i wykonania elewacji pałacu zlokalizowanego w

Zespole Pałacowo—Parkowym w Rudołtowicach - jest to kolejny etap związany z

udzieleniem dotacji (Uchwała Nr LXVIII/846/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 22

lutego 2024 r.) w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,

zgłoszono Gminę Pszczyna do udziału w projekcie ,,Po|skie Atrakcje Architektoniczne";

(udział W projekcie bezpłatny);

opis Mapy Hindenberga — w oparciu o opracowany wcześniej tekst zlecono

przygotowanie tablicy do zawieszenia obok mapy w holu Urzędu Miejskiego;



d) 14 maja 2024 r. otrzymano pozytywną opinię Wojewódzkiego Urzędu Ochrony

Zabytków w Katowicach Delegatury w Bielsku-Białej projektu „Gminnego programu

opieki nad zabytkami Gminy Pszczyna na lata 2024-2029";

VII. JAKość POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:

1. W ramach Programu Czyste Powietrze — do programu przyjęto 63 wnioski o dofinansowanie

i wypełniono 31 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.

2. W ramach gminnego dofinansowania podpisano 2 umowy z mieszkańcami i rozliczono 5

takich umów.

3. W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł

ciepła i źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na

bieżąco są wydawane potwierdzenia wpisania do ewidencji) — w okresie objętym informacją

przyjęto 26 deklaracji.

4. W Wydziale Ochrony Środowiska rozpoczęt0157 kontroli w zakresie prawidłowej gospodarki

nieczystościami ciekłymi oraz wszczęto 9 kontroli interwencyjnych w tym zakresie.

5. Przyjęto 5 wniosków o udzielenie dofinansowania do usuwania azbestu (trwa procedura

weryfikacji i zawierania umów). Pozyskano pomoc finansową z Powiatu Pszczyńskiego na

zadania związane z realizacją przedsięwzięć obejmujących unieszkodliwianie azbestu (15.000,00

zł).

6. Złożono wniosek w konkursie European Green Leaf Award 2026 organizowanym przez

Komisję Europejską.

7. W okresie objętym informacją procedowano 9 postępowań w sprawie naruszenia stosunkéw

wodnych.

8. Przygotowano umowy na montaż urządzeń do gromadzenia wód opadowych i roztopowych.

VIII. ZASOBY KOMUNALNE:

1. W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie

w okresie objętym informacją podpisano umowę na wykonanie projektu i budowy budynku

toalet samoobsługowych w Pszczynie przy ul. Chrobrego.

2. Dodatki mieszkaniowe — rozpatrzono 24 wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego i

wypłacono 172 dodatki mieszkaniowe na kwotę 59.750,94 zł w zasobach gminy, spółdzielczych,

prywatnych oraz wspólnot mieszkaniowych (zadanie własne gminy w całości finansowane z

budżetu gminy).

3. Trwa proces zasiedlania nowo wybudowanego budynku przy ul. Dobrawy, w ktérym

znajduje się 35 lokali przeznaczonych na najem socjalny oraz budynku, w którym jest 14

pomieszczeń tymczasowych dla osób, które zgodnie z wyrokiem Sądu są bez prawa do lokalu

socjalnego.

4. W zakresie uzupełniającego naboru wniosków o zawarcie umowy najmu mieszkania w

budynku przy uI. Cieszyńskiej 28 A w Łące przyjęto 4 wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu

mieszkalnego w ramach inwestycji przy uI. Cieszyńskiej 28 A. Wnioski zweryfikowano, wysłano



informację wnioskodawcą oraz przekazano w formie papierowej zatwierdzonej listy najemców
inwestorowi wraz z wnioskami o zawarcie umowy najmu mieszkań.

5. W zakresie realizacji postanowień ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa rozpatrzono 19 wniosków o wypłatę świadczenia

pieniężnego w związku z zakwaterowaniem i wyżywieniem 36 obywateli Ukrainy.

IX. OŚWIATA, WYCHOWANIE:

1. W ramach działalności oświatowej w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące
działania:

a) rozpoczęto nabór wniosków na dowóz zorganizowany do przedszkoli, szkół i ośrodków w
roku szkolnym 2024/2025,

b) złożono wniosek o dotację w ramach programu Posiłek w szkole dla Zespołu Szkolno —
Przedszkolnego w Studzionce, ,

c) 22 kwietnia zgłoszono szkołę Podstawową im. Żołnierzy Września w Cwiklicach do
programu Edukacji z wojskiem (zajęcia odbędą się 20 maja br.),

d) 26 kwietnia miało miejsce uroczyste zakończenie roku szkolnego dla klas czwartych III
Liceum Ogólnokształcącego,

e) w dniach 17 i 18 maja odbył się Turniej ruchu drogowego szczebla gminnego i
powiatowego koordynowany przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Wiśle Małej,

f) trwał nabór wniosków do udziału w roku 2024 w Rządowym programie rozwijania

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii

informacyjno — komunikacyjnych na Iata 2020—2024 — ,,Aktywna tablica”,

g) dokonano uroczystego otwarcia Eko—pracowni w Szkole Podstawowej w Łące oraz w

Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie,

h) rozpoczęły się egzaminy maturalne oraz egzamin ósmoklasisty.

X. POLITYKA SPOŁECZNA:

1. W okresie objętym informacją prowadzono wdrażanie i obsługę programu „Karta Mieszkańca
— Moja Pszczyna".

x1. BEZPIECZEńSTWO w GMINIE:

1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem
obecnie w Polsce obowiązuje stopień alarmowy na poziomie trzecim Charlie-CRP, który został
przedłużony do 31 maja 2024 r. Na bieżąco monitorowany jest stan bezpieczeństwa.

2. Obecnie na terenie Gminy Pszczyna przebywa około 500 obywateli Ukrainy w tym ok. 200 w
miejscach zbiorowego zakwaterowania.

3. Straż Miejska we współpracy z Referatami ds. Jakości Powietrza, Zarządzania Kryzysowego
oraz Wydziałem Ochrony Środowiska kontynuuje (rozpoczęte od początku listopada 2021 r. )
cykiiczne kontrole kotłów c. o. w budynkach mieszkalnych w związku z uchwałą antysmogową
sejmiku województwa śląskiego — przeprowadzono 12 interwencje w zakresie kontroli palenisk.

XII. SPORT W GMINIE:

1. W okresie objętym informacją odbyły się następujące imprezy sportowe:

a) 13- 14 kwietnia — na boisku Orlik w Piasku rozegrana została V kolejka Pszczyńskiej Ligii
Żaków oraz VII kolejka Pszczyńskiej Ligi Orlików;

b) 28 kwietnia w hali sportowej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie odbył
się 3 turniej Grand Prix Ziemi Pszczyńskiej w badmintonie;
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c) 1 maja nastąpiło otwarcie, w nowym sezonie, Ośrodka Sportów Wodnych w Łące;

cl) 9 maja na Stadionie Miejskim im. Jana Larysza odbyły się spotkania sportowe w ramach
Czwartaków Lekkoatletycznych.

XIII. DZIAŁALNOŚć KULTURALNA, PROMOCJA GMINY:

1. W Referacie Promocji w okresie objętym informacją trwały przygotowania do Święta
Konstytucji 3—go Maja a także do imprez plenerowych m.in. : Pszczyńskiej Nocy Muzeów, Daisy
Days, organizag‘i gminnego Dnia Dziecka oraz zawodów Balonowych o Puchar Marszałka
Województwa Śląskiego.

2. Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane |ub współorganizowane przez Pszczyńskie
Centrum Kultury:

a) 14 kwietnia — Sposób na blondynkę — Teatr Art.Rs;

b) 15 kwietnia — Teatr Cogito — spektakl dla młodzieży;

c) 16 — 17 kwietnia — Impresje Instrumentalne;

d) 18 kwietnia — XVII Konkurs Piosenki Poetyckiej „Sentymenty” 2024;

e) 18 kwietnia — przedstawienie — Przedszkole Misia Uszatka;

f) 19 kwietnia — Luxtorpeda — koncert;

g) 20 kwietnia — Śpiewające Fortepiany;

h) 21 kwietnia — koncert Teresy Werner;

i) 22 kwietnia — Koncert Zameczek;

j) 24 kwietnia — Owacje na Bis;

k) 25 kwietnia — Koncert Ośrodek Matki Bożej Różańcowej;

I) 1 maja — Gitarowy Rekord Świata;

m) 2.- 3 maja — warsztaty Kena Burtona;

n) 5 maja — Koncert Kena Burtona;

o) 8 maja — Teatr Kreator — spektakle dla dzieci;

p) 8 maja — Dzieci Dzieciom;

q) 9 maja — koncert laureatów — Impresje Instrumentalne;

r) 10 maja — Narodowy Teatr dla Dzieci i Młodzieży;

s) 11 maja — koncert Zespołu Chłodno;

t) 12 maja - koncert Radia Silesia Toby i Przyjaciele;

u) 16 maja - Sięgaj Gwiazd;

v) 17 maja — Śląskie Bingo — Plener;
w) 18 maja — Mały Brzym;

x) 19 maja — Dzień Strażaka.

3. W Miejsko—Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynie ijej filiach trwają wystawy:

a) wystawa obrazéw Julii Ryt — filia Wisła Mała,

b) wystawa obrazów Wiktorii Sobeckiej — filia Piasek,

c) wystawa obrazów Alicji Szymczak — filia Studzionka,

d) wystawa rękodzieła — maskotki wykonane szydełkiem przez Zofię Malcharek — Filia

Jankowice.

4. Miejsko — Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie zorganizowała |ub wzięła udział w
następujących przedsięwzięciach:

a) udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka — Wielki Człowiek",

b) udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”,

c) spotkanie autorskie z Krzysztofem Piersą,
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d) XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 2024" — Biblioteka — miejsce na czasie,

e) Festiwal Sensacyjna Pszczyna w ramach ktérego odbyły się (spotkanie zamknięte dla

uczniów z Kamilem Sobikiem oraz Katarzyną Gacek w SP 4 w Pszczynie, powiatowe

konkursy czytelnicze dla uczniów szkół podstawowych, spotkanie autorskie z Grzegorzem

Skorupskim w czytelni MPBP, gra miejska dla rodzin „Być jak Sherlock Holmes" dla dzieci

wieku 7—10 lat, spotkanie autorskie z Krzysztofem Domaradzkim w czytelni MPBP w

Pszczynie, animacje detektywistyczne dla dzieci w czytelni MPBP w Pszczynie, spektakl

,,Skazane” w wykonaniu młodzieży ze Stowarzyszenia „take tam...” w Sztamferze,

spektakl „Co się zdarzyło Baby Jane?" w wykonaniu Klubu Pełnoletnich;

Teatr'O'maniaków ze Stowarzyszenia „take tam...” w budynku Starostwa Powiatowego w

Pszczynie oraz spotkanie autorskie z Przemysławem Borkowskim w czytelni MPBP w

Pszczynie);

f) spotkanie czytelnicze w Szpitalu Joannitas — ,,Z książką u seniora" — w świecie dzikich

zwierząt;

g) warsztaty dla dzieci i dorosłych z okazji Dnia Ziemi;

h) „Pogodejmy po naszymu — slonsko godka” — spotkania z ciekawym człowiekiem —

Jadwiga Szymik i Barbara Lis — filia Wisła Mała.

XIV. SPRAWY ADMINISTRACYJNE:

1. W Wydziale Prawnym przed sądem powszechnym wszczęto jedną sprawę o zapłatę oraz

złożono skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze

wojewody. Zakończono pięć spraw: jedną o stwierdzenie nabycia spadku, jedną o

ustanowienie kuratora, jedną o wydanie, jedną o zgłoszenie wierzytelności oraz jedną o

zapłatę.

W ramach spraw realizowanych przez Referat Rolnictwa:

a) 24 kwietnia rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze w jednostkach pomocniczych gminy

Pszczyna,

b) wypłacono na konta rolników środki ze zwrotu akcyzy zawartej w cenie oleju

napędowego w kwocie 557.430,00 zł;

c) w ramach programu opieki nad zwierzętami uruchomiono gminne dofinansowanie do

zabiegów kastracji i sterylizacji pséw i kotów.

W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 52 zarządzenia z tego:

4 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;

32 — dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;

1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Polityki Społecznej;
7 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Oświaty;
1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Urbanistyki i Architektury;
1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Organizacyjny i Kadr;
1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Biuro Rady Miejskiej;
2 — dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Rolnictwa;
1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Rozwoju i Funduszy Europejskich;
1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Miejskiego Konserwatora Zabytków;
1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu .

Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktéw Własnych. Link do
strony:

https://prawomieiscowe.pI/UrzadMieiskinszczynie/tabBrowser/bags/l2576/Zbi%C3%B3r-

Za rz%C4%85dze%C5%84—Burmistrza-Pszczynv—(2018-2024)
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4. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 4 zarządzenia wewnętrzne
dotyczące funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych.
Link do strony:

https ://Drawomie1'scowe.Dl/UrzadMieiskinszczvnie/tabBrowser/baqs//2577/Zbi%C3%B3r—
zarz%C4%85dze%C5%84—wewn%C4%99trznvch-burmistrza-Dszczvnv-(2018-2024)
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